ODS-Serie
DC/AC Inverter für die Industrie mit 230Vac-Ausgang
750W/1500W/3000W + 4000W
2024 REV101
www.blum-germany.com                  E: blum@blum-germany.com                    T: 0 8282–80037-0
Die ODS-Serie
die leistungsstarken DC/AC Inverter für Industrieanwendungen
in den Leistungsstufen 750W, 1500W, 3000W und 4000W.

EN 61000-6-3: Fachgrundnorm für Störaussendungen
EN 61000-6-2: Fachgrundnorm für Störeinstrahlung
EN50155, a.A. RIA12 Bahn Sicherheit
EN 50121-3-2: EMV bahnspezifisch
EN45545 Feuer und Rauch
Bestwerte in Qualität und MTBF!
Bedingt durch die hohen Anforderungen in der Bahntechnik
liegt die Meßlatte für die Endprüfung der ODS-Serie sehr hoch.
Neben 100% Funktionsprüfung, 100% Isolationsprüfung ist eine
100% Burn-In-Prüfung standard.
2024 REV101
www.blum-germany.com                  E: blum@blum-germany.com                    T: 0 8282–80037-0
NP-9366
19“ Träger
ODS-750-Serie
Bei der ODS-750 Serie handelt es sich um einphasige DC/AC Inverter mit 450W bis 750W Ausgangsleistung die
aus 12Vdc, 24Vdc, 36Vdc, 48Vdc, 72Vdc und 110Vdc-Netz gespeist werden können.
Der Ausgang liefert eine rein sinusförmige 230Vac (auch 120Vac verfügbar) Ausgangsspannung (50/60Hz
wählbar) und ist zum Eingang hin mit 3000Vrms Isolationsspannung galvanisch getrennt.
Die ODS-750 können fern ein- und ausgeschaltet werden (remote inhibit).
Die Geräte besitzen Verpolungsschutz, Eingangsunterspannungsschutz, Überlastschutz und Überstromschutz.
Die Geräte sind Dank neuester Schaltungstopologie sehr effizient und in einem sehr weiten Temperaturbereich von
-25°C bis +70°C einsetzbar. Zusätzlich sorgt ein interner temperaturgeregelter Lüfter für ein gutes Wärme-
management.
          Zubehör:
Es werden alle EMV-Richtlinien (EN61000-6-2/ EN50121-3-2
für Immision und EN61000-6-3/ EN50121-3-2 für Emmission)
excellent eingehalten und machen den Einsatz in sehr vielen
Bahnapplikationen universell möglich.
Alle Varianten sind auch mit 120Vac-Ausgang erhältlich!
DC/AC Inverter ODS 750 mit 230Vac-Ausgang
Modell  Eingang Bereich  Leistung
ODS-750-7271-B 12Vdc 9,5…15,0Vdc 450W
ODS-750-7273-B 24Vdc 16,8…30,0Vdc 750W
ODS-750-7274-B 36Vdc 25,2…45,0Vdc 750W
ODS-750-7275-B 48Vdc 33,6…60,0Vdc 750W
ODS-750-7276-B 72Vdc 50,4…90,0Vdc 750W
ODS-750-7277-B 110Vdc 77,0…138Vdc 750W
✓ Sinusförmige 230Vac-Ausgangsspannung
✓ Kurzseitig hohe Peaklast-Fähigkeit
✓ Wählbare Ausgangsfrequenz 50/60Hz
✓ Hohe Ein-/ Ausgangsisolation 3000Vrms

✓ EN 61000-6-3: Störaussendungen
✓ EN 61000-6-2: Störeinstrahlung
✓ EN50155, a.A. RIA12 Bahn Sicherheit
✓ EN 50121-3-2: EMV bahnspezifisch
✓ EN45545 Feuer und Rauch
NP-9265
Montageplatte
NP-9135
DIN Rail Montage
2024 REV101
www.blum-germany.com                  E: blum@blum-germany.com                    T: 0 8282–80037-0
NP-9339
DIN-Rail Montage
Set
ODS-1500-Serie
Bei der ODS-1500 Serie handelt es sich um einphasige DC/AC Inverter mit 1200W bis 1500W Ausgangsleistung
die aus 12Vdc-, 24Vdc-, 36Vdc-, 48Vdc-, 72Vdc- und 110Vdc-Netz gespeist werden können.
Der Ausgang liefert eine rein sinusförmige 230Vac (auch 120Vac verfügbar) Ausgangsspannung (50/60Hz
wählbar) und ist zum Eingang hin mit 3000Vrms Isolationsspannung galvanisch getrennt.
Die ODS-1500 besitzen eine serielle RS232 Schnittstelle und können darüber fern ein- und ausgeschaltet werden
(remote inhibit) und Alarmsignale liefern. Die Geräte besitzen Verpolungsschutz, Eingangsunterspannungsschutz,
Überlastschutz und Überstromschutz. Lokal werden über LED die Betriebszustände optisch angezeigt.
Die Eingangsspannungsschwelle kann via RS232 eingestellt werden, so dass bei Batteriebetrieb keine
Tiefentladung passieren kann.
          Zubehör:
Die Geräte sind Dank neuester Schaltungstopologie sehr effizient
und in einem sehr weiten Temperaturbereich von -25°C bis +70°C
einsetzbar. Zusätzlich sorgt ein interner temperaturgeregelter
Lüfter für ein gutes Wärme-management.
Daneben werden alle EMV-Richtlinien excellent eingehalten und
machen den Einsatz in sehr vielen Bahn-Applikationen möglich.
Alle Varianten sind auch mit 120Vac-Ausgang erhältlich!
DC/AC Inverter ODS-1500 mit 230Vac-Ausgang
Modell  Eingang Bereich Leistung
ODS-1500-7111-B 12Vdc 9,5…15,0Vdc 1200W
ODS-1500-7113-B 24Vdc 16,8…30,0Vdc 1500W
ODS-1500-7114-B 36Vdc 25,2…45,0Vdc 1500W
ODS-1500-7115-B 48Vdc 33,6…60,0Vdc 1500W
ODS-1500-7116-B 72Vdc 50,4…90,0Vdc 1500W
ODS-1500-7117-B 110Vdc 77,0…138Vdc 1500W
✓ Sinusförmige 230Vac-Ausgangsspannung
✓ Einstellbare Ausgangsspannung
✓ Kurzseitig hohe Peaklast-Fähigkeit
✓ für hohe Anlaufströme

Der Ausgang liefert eine rein sinusförmige 230Vac (auch 120Vac verfügbar) Ausgangsspannung (50/60Hz
wählbar) und ist zum Eingang hin mit 3000Vrms Isolationsspannung galvanisch getrennt.
Die ODS-3000 besitzen eine serielle RS232 Schnittstelle und können darüber fern ein- und ausgeschaltet werden
(remote inhibit) und Alarmsignale melden. Die Geräte besitzen Verpolungsschutz, Eingangsunterspannungsschutz,
Überlastschutz und Überstromschutz.
Lokal werden die Betriebszustände über LED optisch angezeigt.
Die Geräte sind Dank neuester Schaltungstopologie sehr effizient
und in einem sehr weiten Temperaturbereich von -25°C bis +70°C
einsetzbar. Zusätzlich sorgt ein interner temperaturgeregelter Lüfter  Zubehör:
für ein gutes Wärme-management.
Daneben werden auch alle EMV-Richtlinien excellent eingehalten
und machen den Einsatz in sehr vielen Bahn-Applikationen möglich.
Alle Varianten sind auch mit 120Vac-Ausgang erhältlich!
DC/AC Inverter ODS-3000 mit 230Vac-Ausgang
Modell  Eingang Bereich Leistung
ODS-3000-7153-B 24Vdc 16,8…30,0Vdc 2400W
ODS-3000-7154-B 36Vdc 25,2…45,0Vdc 3000W
ODS-3000-7155-B 48Vdc 33,6…60,0Vdc 3000W
ODS-3000-7156-B 72Vdc 50,4…90,0Vdc 3000W
ODS-3000-7157-B 110Vdc 77,0…138Vdc 3000W
ODS-3000-7177-B 110Vdc 77,0…138Vdc 4000W
ODS-3000-7178-B 120Vdc 84,0…150Vdc 4000W
ODS-3000-7179-B 300Vdc 290…330Vdc 4000W
✓ Sinusförmige 230Vac-Ausgangsspannung
✓ Einstellbare Ausgangsspannung
✓ Kurzseitig hohe Peaklast-Fähigkeit
für hohe Anlaufströme